
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2019 № 144
г. Сысерть

Об утверждении списков молодых семей - участников подпрограммы 5 
«Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных 

условий» государственной программы Свердловской области «Реализация 
молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской 

области  до 2024 года»,  изъявивших желание получить региональную социальную 
выплату, по Сысертскому городскому округу в 2019 году    

Во исполнение и в целях реализации подпрограммы 5 «Предоставление региональной 
поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий» государственной 
программы Свердловской области «Реализация молодежной политики и патриотического 
воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.12.2017 № 1047-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Реализация молодежной политики и 
патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года»,    
подпрограммы 2 «Предоставление региональной и муниципальной поддержки молодым 
семьям на улучшение жилищных условий» муниципальной программы «Предоставление 
социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий в Сысертском 
городском округе на 2015-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 08.10.2014 № 3267 «Об утверждении муниципальной 
программы «Предоставление социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных 
условий в Сысертском городском округе на 2015-2024 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить списки молодых семей - участников подпрограммы 5 «Предоставление 
региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий» 
государственной программы Свердловской области «Реализация молодежной политики и 
патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года»», изъявивших 
желание получить региональную социальную выплату, по Сысертскому городскому округу                
в 2019 году (приложения № 1, 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Воробьева С.О.

И.о. Главы Сысертского 
городского округа

 
С.О. Воробьев



2

Приложение № 1
к постановлению Администрации Сысертского городского 
округа от ______________ № ___________ «Об утверждении 
списка молодых семей - участников подпрограммы 5 
«Предоставление региональной поддержки молодым семьям 
на улучшение жилищных условий» государственной 
программы Свердловской области «Реализация молодежной 
политики и патриотического воспитания граждан 
в Свердловской области до 2024 года», изъявивших желание 
получить региональную социальную выплату, по Сысертскому 
городскому округу в 2019 году» 

СПИСОК
молодых семей – участников подпрограммы 5 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий» 

государственной программы Свердловской области «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан 
в Свердловской области до 2024 года»», изъявивших желание получить региональную социальную выплату, 

по Сысертскому городскому округу в 2019 году
Данные о членах молодой семьи Расчетная 

стоимость 
жилья

паспорт гражданина 
Российской Федерации или 
свидетельство о рождении 
несовершеннолетнего, не 

достигшего 14 лет

свидетельство о браке

№ п/п

количество 
членов 
семьи 

(человек)

Ф.И.О.

серия, номер кем, когда 
выдан(о)

число, месяц, 
год 

рождения

серия, 
номер

кем, когда 
выдано

Дата 
постановки 

на учет 
молодой 
семьи в 
качестве 

нуждающейс
я в 

улучшении 
жилищных 

условий

Стоимость 
1 кв. м 

(рублей)

Размер 
общей 

площади 
жилого 

помещен
ия на 
семью 
(кв. м)

В случае 
наличия 

ипотечного 
кредита (займа) 
дополнительно 
указать сумму 

остатка 
задолженности 

основной 
суммы долга и 
процентов по 
ипотечному 
жилищному 

кредиту (займу) 
(рублей)



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 1 Медведев 
Александр 

Александрович

Медведева Наталья 
Владимировна

Медведева Ева 
Александровна

Медведев Лев 
Александрович

65 17 552548

65 10 903662

III-АИ
№ 686292

IV-АИ
№ 635193

ГУ МВД России 
по Свердловской 

области 
10.01.2018

Отделением 
УФМС России по 

Свердловской 
области в 

Сысертском 
районе 03.08.2010

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысерсткого 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
14.03.2012

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния Верх-

Исетского  
района города 
Екатеринбурга 
Свердловской 

области 
Российской 
Федерации 
21.07.2015

02.08.1984

23.08.1982

06.03.2012

14.07.2015

II-АИ
№ 552822

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Ленинского 
района города 
Екатеринбурга 
Свердловской 

области 
Российской 
Федерации 
25.06.2010

29.02.2012 39018,00 72,0 2 809 296,00

2 2 Дмитрин Анатолий 
Анатольевич

65 06 966296 Отделом 
внутренних дел 

Сысертского 
района 

14.12.1981 I-АИ № 
811583

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

09.06.2012 39018,00 72,0 2 809 296,00



4

Дмитрина 
Анастасия 
Сергеевна

Дмитрин Иван 
Анатольевич

Дмитрина Анна 
Анатольевна

65 07 141246

II-АИ
№ 817645

III-АИ
№ 818013

Свердловской 
области 

21.02.2007
Отделением 

УФМС России по 
Свердловской 

области в 
Сысертском 

районе 27.06.2007
Отдел записи 

актов 
гражданского 

состояния 
Сысертского 

района 
Свердловской 

области 
Российской 
Федерации 
17.03.2009

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
19.08.2013

14.04.1979

03.03.2009

05.08.2013

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
15.06.2007

3 3 Королёва Виктория 
Алексеевна

Королёв Антон 
Александрович

65 11 081792

65 12 492498

Отделением 
УФМС России по 

Свердловской 
области в 

Сысертском 
районе 07.07.2011

Отделением 
УФМС России по 

01.07.1982

29.04.1985

II-АИ
№ 606712

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Орджоникидзевс
кого района 

города 
Екатеринбурга 

12.07.2012 39018,00 54,0 2 106 972,00



5

Королёв Милан 
Антонович

III-АИ
№  858798

Свердловской 
обл. в 

Сысертском р-не  
14.03.2013

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Железнодорожно
го района города 
Екатеринбурга 
Свердловской 

области 
Российской 
Федерации 
23.10.2013

12.10.2013

Свердловской 
области 

09.06.2011

4 4 Моисеева Мария 
Дмитриевна

Моисеев Виктор 
Владимирович

Моисеева Валерия
Викторовна

65 07 168779

65 04 608569

II-АИ
№ 735923

Отделом УФМС 
России по 

Свердловской 
области в 

Чкаловском р-не 
гор.Екатеринбург

а 12.07.2007

Сысертским 
РОВД 

Свердловской 
области 

11.09.2003
Отдел записи 

актов 
гражданского 

состояния 
Чкаловского 

района  города 
ЕкатеринбургаСв

ердловской 
области 

Российской 

11.08.1984

13.10.1982

21.01.2009

I-АИ № 
784445

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Чкаловского 
района  города 

ЕкатеринбургаСв
ердловской 

области 
Российской 
Федерации 
15.06.2007

25.10.2012 39018,00 72,0 2 809 296,00



6

Моисеева Василиса 
Викторовна

III-АИ
№ 579423

Федерации 
27.01.2009

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысерсткого 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
19.01.2011

02.01.2011

5 5 Можаева Екатерина 
Андреевна

Можаев Андрей 
Владимирович

Можаев Леонид 
Андреевич

Можаев Дмитрий 
Андреевич

65 07 142415

65 03 829841

II-АИ
№ 818583

III-АИ
№ 698782

Отделением 
УФМС России по 

Свердловской 
области в 

Сысертском 
районе 07.11.2007

Сысертским 
РОВД 

Свердловской 
области 

07.02.2003
Отдел записи 

актов 
гражданского 

состояния 
Сысерсткого 

района 
Свердловской 

области 
Российской 
Федерации 
28.09.2009

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

09.10.1987

22.12.1982

22.09.2009

16.05.2012

I-АИ
№ 835622

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысерсткого 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
12.10.2007

18.04.2013 39018,00 90,0 3 511 620,00

остаток 
основного 
долга по 
ипотеке – 

1 874 408,63;
проценты по 

ипотеке – 
16 270,48



7

Можаева 
Евангелина 
Андреевна

IV-АИ
№ 888435

Сысерсткого 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
25.05.2012

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысерсткого 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
28.05.2018

23.05.2018

6 6 Кутлубаева 
Светлана 

Геннадьевна

Кутлубаев Валерий 
Анатольевич

65 03 263703

II-АИ
№ 818169

Арамильским 
отделением 

милиции 
Сысертского 

района 
Свердловской 

области 
27.08.2002

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысерсткого 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
13.07.2009

09.01.1981

28.06.2009

- - 15.08.2013 39018,00 42,0 1 638 756,00



8

7 7 30.12.2013 39018,00 72,0Шакирова Резеда 
Файзылгаяновна

Шакиров Эдик 
Назипович

Шакирова Яна 
Эдиковна

Шакиров Роман 
Эдикович

65 04 608209

65 03 929440

I-АИ № 
887490

III-АИ № 
766016

Сысертским 
РОВД 

Свердловской 
области 

28.08.2003
Сысертским 

РОВД 
Свердловской 

области 
20.03.2003

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

28.02.2006
Отдел записи 

актов 
гражданского 

состояния 
Сысертского 

района 
Свердловской 

области 
Российской 
Федерации 
10.09.2012

13.04.1980

26.09.1980

26.11.2003

23.08.2012

I-АИ № 
725834

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

28.02.2006

2 809 296,00

8 8 Оберюхтина 
Наталья Юрьевна

Оберюхтин Павел 

65 05 790417

65 04 409080

Арамильским 
отделением 

милиции ОВД 
Сысертского 

района 
Свердловской 

области 
05.09.2006

Шалинским 

13.01.1983

22.03.1983

I-АИ № 
769081

Отдел ЗАГС 
Чкаловского 

района 
г.Екатеринбурга 

25.08.2006

30.12.2013 39018,00 72,0 2 809 296,00



9

Викторович

Оберюхтин Антон 
Павлович

Оберюхтин Даниил 
Павлович

II-АИ
№ 818421

III-АИ
№ 889525

РОВД 
Свердловской 

области 
28.10.2003

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
31.08.2009

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
04.03.2014

23.08.2009

22.02.2014

9 9 Черемисинова Юлия 
Викторовна

Черемисинова 
Виктория 

Викторовна

65 03 667542

I-АИ № 
826970

Сысертским 
РОВД 

Свердловской 
области

29.11.2002
Отдел ЗАГС 

Администрации 
Сысертского 

района 
Свердловской 

области 
27.04.2005

30.12.1980

19.04.2005 - -

17.02.2014 39018,00 42,0 1 638 756,00



10

10 10 Плотникова Елена 
Александровна

Плотников 
Константин 
Леонидович

Капранова Евгения 
Владимировна

Плотников Егор 
Константинович

65 11 
2956074

65 03 094415

II-АИ
№ 711570

IV-АИ
№ 696650

Отделением 
УФМС России по 

Свердловской 
области в 

Сысертском 
районе 26.04.2012

Сысертским 
РОВД 

Свердловской 
области 

26.06.2002

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
05.05.2008

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
18.05.2016

02.01.1983

17.01.1982

28.03.2008

14.05.2016

II-АИ № 
627884

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
17.04.2012

04.02.2015 39018,00 72,0 2 809 296,00

11 11 Сабрекова Светлана 
Александровна

65 06 923072 Отделом 
внутренних дел 
района и города 
Красноуфимск 
Свердловской 

06.08.1981 - - 27.02.2015 39018,00 72,0 2 809 296,00



11

Сабреков Кирилл 
Андреевич

Сабрекова Мария 
Владимировна

Конёва Ксения 
Сергеевна

II-АИ
№ 711997

IV-АИ
№ 580573

IV-АИ
№ 789246

области 
02.11.2006

Отдел ЗАГС 
Сысертского 

района 
Свердловской 

области 
27.08.2008

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
17.09.2014

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
11.10.2016

28.08.2006

06.09.2014

03.10.2016

12 12 25.03.2015 39018,00 54,0 2 106 972,00Кузнецова Оксана 
Павловна

Кузнецов Дмитрий 
Игоревич

65 14 831346

65 05 492035

Отделом УФМС 
России по 

Свердловской 
обл. в г. Сысерть 

25.09.2014
Отделом 

внутренних дел 
Сысертского 

района 

23.01.1991

22.08.1984

II-АИ № 
775472

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

Российской 



12

Кузнецова Вероника 
Дмитриевна

IV-АИ
№ 786637

Свердловской 
области 

29.03.2005
Отдел записи 

актов 
гражданского 

состояния 
Октябрьского 
района города 
Екатеринбурга 
Свердловской 

области 
Российской 
Федерации 
29.07.2016

28.07.2016

Федерации 
05.09.2014

13 13 17.06.2015 39018,00 54,0Гусева Ольга 
Сергеевна

Леонов Савелий 
Алексеевич

Гусев Фёдор 
Александрович

65 14 969792

II-АИ
№ 712401

IV-АИ
№ 789344

Отделом УФМС 
России по 

Свердловской 
обл. в г. Сысерть 

11.05.2015
Отдел записи 

актов 
гражданского 

состояния 
Сысертского 

района 
Свердловской 

области 
Российской 
Федерации 
21.10.2008

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

22.07.1987

01.10.2008

21.10.2016

- - 2 106 972,00

Остаток 
основного 

долга – 
1 551 746,91;

Проценты – 
1 211,64



13

Российской 
Федерации 
27.10.2016

14 14 Салов Данил 
Васильевич

Салова Нина 
Алексеевна

Салова Ксения 
Даниловна

Салова Елена 
Даниловна

Салова Мария 
Даниловна

65 02 424650

65 08 504807

II-АИ
№ 862535

IV-АИ
№  625020

IV-АИ
№ 833807

Орджоникидзевск
им РУВД города 
Екатеринбурга 

13.02.2002
ТП УФМС 
России по 

Свердловской 
области в 

Ачитском районе 
25.02.2009

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
30.11.2006

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
22.04.2015

Отдел записи 
актов 

гражданского 

23.11.1981

14.02.1989

17.11.2009

16.04.2015

10.07.2017

I-АИ № 85 
6560

Отдел записи 
актов 

гражданского 
состояния 

Сысертского 
района 

Свердловской 
области 

Российской 
Федерации 
08.08.2008

03.07.2015 39018,00 90,0 3 511 620,00



14

состояния 
Сысертского 

района 
Свердловской 

области 
Российской 
Федерации
12.07.2017

15 15 Дегтярева Нина 
Алексеевна

Дегтярев Дмитрий 
Викторович

Дегтярева Виктория 
Дмитриевна

65 11 081558

75 03 474540

III-АИ № 
643503

Отделением 
УФМС России по 

Свердловской 
области в 

Сысертском 
районе 26.05.2011
Верхнеуральским 

РОВД 
Челябинской обл. 

24.06.2003
Отдел записи 

актов 
гражданского 

состояния 
Сысертского 

района 
Свердловской 

области 
Российской 
Федерации 
20.06.2011

16.11.1990

29.12.1981

09.06.2011

II-ИВ № 
516510

Отдел ЗАГС 
администрации 

Верхнеуральског
о 

муниципального 
района 

Челябинской 
области 

29.04.2011

16.05.2016 39018,00 54,0 2 106 972,00

Остаток 
основного 
долга по 
ипотеке – 

1 550 068,28;
Проценты по 

ипотеке – 
755,92



15

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от _______________ № _____ 
«Об утверждении списка молодых семей - 
участников подпрограммы 5 
«Предоставление региональной поддержки 
молодым семьям на улучшение жилищных 
условий» государственной программы 
Свердловской области «Реализация 
молодежной политики и патриотического 
воспитания граждан в Свердловской 
области до 2024 года», изъявивших 
желание получить региональную 
социальную выплату, по Сысертскому 
городскому округу в 2019 году»

 

СПИСОК
молодых семей - участников подпрограммы 5 «Предоставление региональной 

поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий» государственной 
программы Свердловской области «Реализация молодежной политики и 

патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года»», 
изъявивших желание получить региональную социальную выплату, по Сысертскому 

городскому округу в 2019 году

№ 
п\п

Дата постановки 
на учет молодой  
семьи в качестве 

нуждающейся 
в улучшении
жилищных 

условий

Фамилия, имя, отчество члена молодой семьи (заявителя)

1. 29.02.2012 Медведев Александр Александрович
2. 09.06.2012 Дмитрин Анатолий Анатольевич
3. 12.07.2012 Королёва Виктория Алексеевна
4. 25.10.2012 Моисеева Мария Дмитриевна
5. 18.04.2013 Можаева Екатерина Андреевна
6. 15.08.2013 Кутлубаева Светлана Геннадьевна
7. 30.12.2013 Шакирова Резеда Файзылгаяновна
8. 30.12.2013 Оберюхтина Наталья Юрьевна
9. 17.02.2014 Черемисинова Юлия Викторовна
10. 04.02.2015 Плотникова Елена Александровна
11. 27.02.2015 Сабрекова Светлана Александровна
12. 25.03.2015 Кузнецова Оксана Павловна
13. 17.06.2015 Гусева Ольга Сергеевна
14. 03.07.2015 Салов Данил Васильевич
15. 16.05.2016 Дегтярева Нина Алексеевна


